
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 165 DEL 16-06-21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di giugno, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: RINNOVO LINEA VALORE PA - FONIA FISSO - TELECOM ITALIA SPA. 



DETERMINAZIONE  n. 165 del 16-06-2021 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 06/04/2021 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2021;  
              
Visto l'art. 163 comma 2 del T.U. D.Lgs. 267/2000 che regolamenta la gestione 
dell'esercizio provvisorio del bilancio di previsione;  
 
Visto il vigente statuto comunale;  
 
Visto il regolamento di contabilità;  
 
Visti gli artt. 36 comma 2 lett. a) e 125 comma 11 del D.Lgs. n.163/2006 e del 
Regolamento comunale per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 23 del 17/5/2018, è possibile ricorrere all’affidamento diretto 
senza procedure di evidenza pubblica, per importi inferiori ad € 40.000,00; 
 
Considerata la necessità di provvedere al rinnovo del Servizio di Telefonia e 
Connettività – “Linea Valore PA – Fonia fisso”, con la Telecom Italia Spa, con 
sede a Milano (MI), Via Gaetano Negri n. 1, Cap 20123, P.Iva: 00488410010; 
 
Dato atto che il rinnovo del suddetto servizio è disponibile sul Mepa (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione), attraverso il portare Consip – 
Acquisti in rete PA per un importo pari ad €. 1.920,00 (Iva esclusa) e dunque, 
per complessivi €. 2.342,00 (Iva inclusa); 
 
Viste le caratteristiche dell’offerta come riportate nella scheda del prodotto 
presente sul portale Consip; 
  
Accertata la disponibilità effettivamente esistente sul bilancio di previsione 
della somma che si intende impegnare;  
 
Preso atto che per l’intervento in oggetto è stato acquisito il C.I.G. Z253223927 
e che per la ditta affidataria è stato acquisito il D.U.R.C. regolare, prot. 
INPS_27654006 con scadenza del 27/09/2021; 
 
Ritenuto di poter procedere all'assunzione della spesa di cui all'oggetto;  
 
Dato atto che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in 
cui verrà apposta l’attestazione di copertura finanziaria prevista dall’art. 151 – 
comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di impegnare la spesa presunta di €. 2.342,00 (Iva inclusa) per il rinnovo del 
Servizio di Telefonia e Connettività – “Linea Valore PA – Fonia fisso”, con la 
Telecom Italia Spa, con sede a Milano (MI), Via Gaetano Negri n. 1, Cap 
20123, P.Iva: 00488410010, nel rispetto del D.Lgs. 118/2011 art. 43 e del 
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 art. 163 comma 2;  
 
2) di imputare la spesa complessiva di €. 2.342,00 nel seguente capitolo del 
bilancio di previsione anno 2021 in corso di predisposizione: 



DETERMINAZIONE  n. 165 del 16-06-2021 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

Capitolo U. Spesa annua presunta 
iva compresa 

Descrizione 

U. 83 €. 2.342,00 Rinnovo Linea Valore PA 
– Fonia fisso 

 
3) di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con tale 
provvedimento sarà esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. n. 
118/2011 e del principio contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  
28/12/2011 nell'esercizio 2021; 
 



DETERMINAZIONE  n. 165 del 16-06-2021 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  16-06-2021  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 17-06-2021                   al 02-07-2021 

 

Lì  17-06-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


